
CPF: ***947203**
Data: 21/08/2024

IP com n°: 192.168.200.238
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=935

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1030 de 21 de Agosto de 2024

DATA: 21/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS 

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

aDOM 1/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1030/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

TERCEIROS

DECLARAÇÃO: 001/2024 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVICOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL –

AQUISIÇÃO DE BENS 

RESOLUÇÃO: 10/2019 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CONVÊNIO SOB O Nº 

855746/2017 DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA E O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA  E COMBATE FOME.

CPF: ***.947.203-** - Data: 21/08/2024 - IP com n°: 192.168.200.238
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=935

aDOM 2/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1030/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERCEIROS - DECLARAÇÃO Nº 001/2024 - CMAS

DECLARAÇÃO DO CMAS 

1. O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, vem declarar para os 
devidos fins que o município de São Gonzaga do Maranhão, Maranhão, 
Realizou convênio de objeto: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVICOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL –
AQUISIÇÃO DE BENS (dois veículos, tipo simples, no valor de R$ 110.000,00 Valor Global)  para a estruturação da 
Rede de Serviços de Proteção Social Especial, através do Ministério de Desenvolvimento e Assistência Social de 
convênio sob o nº  855746/2017, no ano de 2017, com a finalidade maior de otimizar os serviços e ações realizadas 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social (Número Interno do Órgão 92999/2017)

2. Declaramos que o convênio atingiu a finalidade do objeto proposto no Plano de trabalho apresentado a este 
Conselho atingindo a execução e cumprimento do objeto em sua totalidade ; 

3. Declaramos ainda, que  a Prestação de contas deste convênio em tela, foi submetida a esta casa,  em reunião 
ordinária, na data de 30 de outubro de 2019,  e aprovada  por unanimidade, conforme Resolução e ata deste 
conselho registrada  em nossos arquivos e publicado no DOM . 

4. Nos colocamos a disposição para sanarmos quaisquer dúvidas e demais esclarecimentos.

5. Respeitosamente, 
              
                 
                                                                                                            CMAS, 14 de agosto de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERCEIROS - RESOLUÇÃO Nº 10/2019 - CMAS

RESOLUÇÃO Nº 10/2019/CMS

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DO CONVÊNIO SOB O Nº 855746/2017 DE SÃO 
LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA E O MINISTÉRIO 
DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
FAMÍLIA  E COMBATE FOME.

O Conselho Municipal de Assistencia Social de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal Nº 519/2018, conforme Reunião Ordinária realizada na data de de 30 de outubro de 2019: 

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR e dar ciência, Prestação de contas do convênio sob o nº 855746/2017 de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA 
que tem como objeto a ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – AQUISIÇÃO DE 
BENS - Aquisiçao de 02  (dois) veiculos, para a estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especia de São Luis 
Gonzaga do Maranhão/MA, através Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família  e Combate Fome (número Interno 
do Órgão 92999/2017);
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CPF: ***.947.203-** - Data: 21/08/2024 - IP com n°: 192.168.200.238
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=935

aDOM 3/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1030/2024 - 21/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

CPF: ***.947.203-** - Data: 21/08/2024 - IP com n°: 192.168.200.238
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=935

aDOM 4/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br




